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Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kolmansien maiden kansalaisten 
maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, 
työharjoittelun ja vapaaehtoistoiminnan perusteella annetun lain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pakolaisneuvonta kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto esitysluonnoksesta. 

Luonnoksessa on tunnistettu alkuperäiseen lakiin sisältynyt selkeä ongelmia, joka on tehnyt 
mahdottomaksi turvapaikanhakijoiden ja karkottamispäätöksen saaneiden osalta oleskeluluvan 
saamisen opiskelun perusteella.  Pakolaisneuvonnan käytännön työssä on tullut toistuvasti esiin, 
miten laki on johtanut järjettömiin tilanteisiin. 

Pakolaisneuvonta kannattaa luonnoksen tavoitteita sekä ehdotettuja lainmuutoksia, mutta pyytää 
lisäksi ottamaan huomioon seuraavaa:

Pakolaisneuvonta katsoo, että esityksessä olisi tärkeä huomioida myös ulkomaalaislain tulkintaan 
liittyvät esteet oleskeluluvan saamiseksi, joka on estänyt erityisesti turvapaikanhakijataustaisten ja 
paperittomina oleskelleiden osalta opiskelijan oleskeluluvan myöntämisen. Näitä ovat erityisesti 
muukalaispassin myöntämisen kiristäminen sekä ulkomaalaislain 36.2 § :n jatkuvasti laajentuva 
tulkinta, jossa ns. maahanmuuton hallintaan liittyvää yleistä etua (oleskelu- ja hakemus historia, 
maahantulokielto) käytetään perusteena tehdä kielteinen päätös, vaikka oleskeluluvan myöntämisen 
edellytykset muuten täyttyvät.

Pakolaisneuvonta pitää tärkeänä, että toimeentuloedellytykseen liittyvä poikkeusmenettely 
ulotetaan koskemaan opiskelijoiden lisäksi myös tutkijoita ja tohtorikoulutettavia, jotta oleskelulupia 
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ei tarvitse uusia vuosittain. Tämä vähentäisi turhaa työtä paitsi viranomaisilta myös ihmisiltä 
itseltään, sekä ihmisten epävarmasta tilanteesta aiheutuvaa henkistä kuormitusta. 

Luonnoksessa ehdotetaan, että ammattitutkintoon johtavan opiskelun sekä lukiossa opiskelun 
perusteella myönnettävä oleskelulupa olisi edelleen tilapäinen B-lupa. Pakolaisneuvonta katsoo, että 
opiskelun perusteella myönnettävän luvan tulisi olla ns. A-lupa eli jatkuvaluonteista oleskelua varten 
myönnettävä oleskelulupa. 
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